ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МЕНЗЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
минзала

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Мензелинск

О внесении изменений в постановление Исполнительного
комитета Мензелинского муниципального района РТ № 944 от
29.08.2018 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

перевозчикам в целях возмещения части затрат на выполнение работ,
связанных сосуществлением регулярных перевозок пассажиров

и багажа по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам пригородного сообщения на территории

Мензелинского муниципального района республики Татарстан»

В целях организации и совершенствования системы регулирования и
управления перевозками пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам пригородного сообщения на территории
Мензелинского муниципального района, обеспечения равной доступности
транспортных услуг в установленных границах Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан, руководствуясь Федеральным
законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 78
Бюджетного кодекса Российской Федераций, статьёй 14 Федерального закона
от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. № 887 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», Уставом Мензелинского
муниципального района, Исполнительный комитет Мензелинского
муниципального района

1. Внести в пункт 5.1 порядка предоставления субсидий, следующие
изменения:

1.1. Предложение «3 - затраты на осуществление перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом муниципальных
маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам с учетом
предельной нормативной себестоимости 1 км. Пробега в зависимости от
класса транспортного средства, утвержденного постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан № 61 от 27.01.2022г. и протяженность
маршрута цифру дополнить словами «(57 рублей 38 копеек)».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель